Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº27 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27) 3268-1123 - Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 378/2017

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JULIO MARIA CHRIST

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a possibilidade de realizar a pavimentação no entorno
do CMEI Vila Verde e do beco entre o conjunto habitacional, Vila Verde, Domingos Martins.

O objetivo desta proposição é trazer melhorias para todos os moradores e demais usuários que
utilizam desses  acessos  para  se  deslocarem e  chegarem até  suas  devidas  residências  e  devidos
destinos. Vale ressaltar que esta pavimentação poderá ser feita com os bloquetes que são retirados
das  ruas  da  sede  que  estão  recebendo  nova  pavimentação.  É  uma  reivindicação  de  diversos
moradores,  pois,  com  a  realização  desta  obra,  diversos  transtornos  poderão  ser  evitados,
principalmente em dias chuvosos.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2017.

JOSÉ GAGNO
Vereador

JULIO MARIA CHRIST
Vereador

HELOISIO RODRIGUES ALVES
Vereador

ROGÉRIO MANZOLI
Vereador

MANOEL DE OLIVEIRA BARCELOS JÚNIOR
Vereador

SANDRA CHRISTINA NEITZKE CHRIST
Vereadora

DIOGO ENDLICH
Vereador - Proponente

NELSON SOARES DA SILVA JÚNIOR
Vereador

GERSON CANAL
Vereador

ALEXANDRO KILL
Vereador

JEFFERSON HAND
Vereador

EDUARDO JOSÉ RAMOS
Vereador

SILVESTRE ALVES DE OLIVEIRA
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/

	Vereador